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Rentefaldet holder henover sommeren
Danske Markets har i en frisk renteprognose forventning 
om, at de lange danske renter holder sig helt uændrede 
de næste tre måneder, og det betyder en tiårige stats-
rente på under 1,50 procent. Også på lidt længere sigt er 
der meget lave renter, forudser Danske Markets. Selv på 
12 måneders sigt forventer banken kun en stigning i den 
danske tiårige rente til 1,8 procent, og dermed langt un-
der det niveau, vi var oppe på i eftersommeren 2013. Det 
er overordnet meget afdæmpede forventninger til både 
vækst og inflation, der er årsagen til de fortsat lave renter. 
 Erhvervsøkonomisk Chef Klaus Kaiser fra Videncen-
ter for Landbrug er også ganske skeptisk omkring de 
fremtidige vækstforventninger. ”De aktuelle lidt positive 
takter kan måske holde et-to år, men vækstnedgang i 
emerging markets og Kina skaber usikkerhed, og det 
vil spille ind på både den amerikanske og europæiske 
vækst. Derfor ser jeg en stor risiko for, at det igen vil 
føre til fokus på den fortsatte gældsopbygning i de 
sydeuropæiske lande,” siger Klaus Kaiser. Ifølge ham er 
det kun et spørgsmål om hvornår markederne igen får 

øje på gældsproblemerne i Sydeuropa, og når det sker, 
så vil vi igen se en voldsom udvidelse i rentespændet. 
”Der er i øjeblikket indpriset alt for meget positivt. Man 
lukker øjnene for de fortsatte problemer, og man er ved 
at begå den samme fejl som i 2008,” siger Klaus Kaiser. 

Teknisk analyse på statsrenter

Renten faldt torsdag til 1,050 procent, hvilket var det 
laveste i næsten et år. Dermed er bunden i det vand-
rette interval 1,140-1,285 procent brudt, og dette be-
kræftes af stigning til 1,130 procent den 12. maj, som 
var en traditionel test af en brudt støtte, som lå i 1,140 
procent. Stigningen blev afvist, og dermed var bruddet 
på støtten ved 1,130 procent bekræftet. Næste mål er 
nu den psykologisk vigtige grænse ved 1,000 procent 
med støtte ved 0,965 procent. De nævnte renter er for 
den niårige statsobligation. Til sammenligning er renten 
omkring 30-40 basispoint højere på den nye toneangi-
vende obligation. 

Ejlif Thomasen
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Panelet består af: Alm. Brand Markets, Danske Markets, Handelsbanken Markets, Nordea Markets, Nykredit Markets og Sydbank

Forecast på den lange rente
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http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm

